
COMUNE DI MAIERATO 
Prov. di Vibo Valentia 

 

Servizio Affari Generali 

 
Determinazione   n.    4       del   10/01/2019 

Oggetto: Assunzione Impegno di spesa per Rinnovo servizio di manutenzione ed assistenza tecnica 

hardware – software su nuovo sistema rilevazione presenze per anni UNO dal 01/01/2019 al 

31/12/2019 alla  Nuova Elscar di Falvo Vincenzo  di Catanzaro Lido - CIG: Z0D26A5166 

Il Responsabile del Servizio 

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il d.Lgs. 12/04/2006, n. 163; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Maierato (VV); 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Maierato (VV); 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

Considerato che questo Ente per la rilevazione delle presenze del personale ha acquistato dalla Ditta 

Nuova Elscar  un orologio marcatempo KONNECT , software gestionale WINRELAX; 

Considerato che bisogna procedere all’affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza 

tecnica scaduto il 31/12/2018; 

Visto il preventivo presentato dalla Nuova Elscar di Catanzaro Lido per il servizio di manutenzione 

ed assistenza tecnica Hardware-Software sul nuovo sistema di rilevazione presenze a decorrere 

dall’01/01/2019 e per la durata di anni uno fino al 31/12/2019 per l’importo di Euro 488,00 IVA 

compresa ; 

Richiamato l'art. 1. cc. 130  della L. n. 145/2018/ (Legge di bilancio per il 2019) che, novellando la 

previgente disciplina recata dall' art.1 c. 450 della L. n. 296/2006, ha circoscritto l'obbligo in capo 

alle PP.AA. di ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) o ad altri 

mercati telematici, agli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00, 

consentendo quindi, per importi inferiori, di rivolgersi al mercato libero; 

 



Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.1102-95 intervento 0111103 del  

redigendo bilancio esercizio 2019, sufficientemente capiente; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 

nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del tuel; 

 

DETERMINA 

1) di impegnare la somma di € 488,00 IVA compresa al 22% sul Cap.1102-95 intervento 

0111103 del redigendo bilancio esercizio 2019, sufficientemente capiente; 

 

2) Di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e dell’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni, con la sottoscrizione del 

presente atto. 

 

3) Di disporre che copia della presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on-

line del Comune, per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                             F.to Rag. Michelina SERRAO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento 

La sottoscritta Rag. Michelina SERRAO in qualità di responsabile del Servizio Affari  Generali  del 

Comune di Maierato dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 

6/11/2012 e del DPR 28/12/2000 n.445 che : 

Non sussistono situazioni di conflitto di interessi con i soggetti interessati al procedimento di cui 

all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni 

Organizzative , ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dell’ adottare 

pareri , valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale , segnalando, 

con propria dichiarazione , ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 

Maierato li  10/01/2019      Il Responsabile del Servizio  

      F.to  Rag. Michelina SERRAO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis  del 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

dell’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni e si attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 Maierato li  10/01/2019 

                          Il Responsabile del Servizio  

                              F.to    Rag Michelina SERRAO 

 

 

                                                 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 147 bis Dlgs 267/2000 e dell’art. 11 del vigente regolamento sui controlli 

interni si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui 

all’art. 147 bis e151 del Dlgs. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria. 

Maierato li  10/01/2019 

                          Il Responsabile del Servizio  

                              F.to    Rag Michelina SERRAO 

 

 

C E R TI F I C A T O   di   P U B B L I C A Z I O N E n° 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale  in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Maierato lì               L’Incaricato 

                                 F.to in originale 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio 

Maierato li 

         L’incaricato  

            ___________________ 

 


